[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «11» февраля 2013 г. № 83
город Верхний Тагил

О создании комиссии по погашению, снижению и недопущению дебиторской и кредиторской задолженности  муниципальных предприятий городского округа Верхний Тагил
В целях активизации работы по снижению кредиторской и дебиторской задолженности муниципальных предприятий, исполнения Протокола поручений Губернатора Свердловской области от 24.01.2013 года № 1-ЕК пп, руководствуясь ст. 36, 40 Устава городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории городского округа Верхний Тагил Комиссию по погашению и недопущению дебиторской и кредиторской задолженности муниципальных предприятий городского округа Верхний Тагил.
2. Утвердить:
2.1. состав комиссии (приложение № 1);
2.2. положение о комиссии (приложение № 2).

3. Разместить данное постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхний Тагил по производству Долгова В.В.
Глава городского округа                                                             А.И. Брызгалов
Верхний Тагил

Приложение № 1
к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил

от 11.02.2013 г. № 83
Состав
комиссии по погашению, снижению и недопущению дебиторской и кредиторской задолженности  муниципальных предприятий
городского округа Верхний Тагил
	Брызгалов

Анатолий Иванович
	- глава городского округа Верхний Тагил, председатель комиссии

	Долгов

Владимир Васильевич
	- заместитель главы Администрации городского округа Верхний Тагил, заместитель председателя комиссии

	Танаева

Елена Сергеевна
	- старший инспектор планово-экономического отдела Администрации городского округа Верхний Тагил, секретарь комиссии

	Члены рабочей группы:

	Поджарова

Наталья Евгеньевна
	- заместитель главы Администрации городского округа Верхний Тагил по экономическим вопросам

	Ждановских

Юлия Сергеевна
	- начальник планово-экономического отдела Администрации городского округа Верхний Тагил

	Копелева

Зинаида Михайловна
	- начальник организационно-правового отдела Администрации городского округа Верхний Тагил

	Кропотухина

Наталия Александровна
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам Администрации городского округа Верхний Тагил

	Прокошин

Юрий Васильевич
	-начальник архитектурно-строительного отдела Администрации городского округа Верхний Тагил

	Николаева

Ирин Анатольевна
	- начальник Финансового отдела Администрации городского округа Верхний Тагил

Приложение № 2
к постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от 11.02.2013 г. № 83
Положение

о Комиссии по погашению, снижению и недопущению дебиторской и кредиторской задолженности  муниципальных предприятий
городского округа Верхний Тагил
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет задачи и полномочия Комиссии по погашению, снижению и недопущению дебиторской и кредиторской задолженности муниципальных предприятий городского округа Верхний Тагил (далее Комиссия), порядок ее формирования, полномочия членов Комиссии, порядок, организация и обеспечения деятельности Комиссии.

1.2. Комиссия является совещательным и консультативным органом при Главе городского округа Верхний Тагил, образованным в целях проведения мониторинга и снижения кредиторской и дебиторской задолженности муниципальных предприятий.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным законодательством, нормативно-правовыми актами Думы городского округа Верхний Тагил и Администрации городского округа Верхний Тагил и настоящим Положением.

2. ЗАДАЧИ И ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

1) координация и обеспечение согласованности действий Администрации  городского округа Верхний Тагил и муниципальных предприятий, направленных на снижение и погашение дебиторской и кредиторской задолженности муниципальных предприятий;

2) внесение предложений о проведении работы по улучшению взыскания дебиторской задолженности с населения, бюджетных организаций и прочих потребителей за оказанные коммунальные услуги;

3) рассмотрение причин возникновения просроченной дебиторской и кредиторской задолженности муниципальных предприятий.

2.2. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право запрашивать необходимые документы, связанные с финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных предприятий.

3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ КОМИССИИ

3.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

3.2. Председателем Комиссии является Глава городского округа Верхний Тагил.

3.3. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил.

4. ПОЛНОМОЧИЯ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

4.1. Председатель Комиссии:

1) осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

2) созывает заседания Комиссии;

3) утверждает повестки заседаний Комиссии;

4) определяет порядок ведения и ведет заседания Комиссии;

5) подписывает документы, подготовленные Комиссией.

4.2. Заместитель председателя Комиссии:

1) осуществляет полномочия председателя Комиссии в случае его отсутствия;

2) организует подготовку заседаний Комиссии, материалов и документов по внесенным на ее рассмотрение вопросам.

4.3. Секретарь Комиссии:

1) контролирует своевременное представление материалов и документов для рассмотрения на заседаниях Комиссии;

2) составляет протоколы заседаний Комиссии;

3) осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии;

4) выполняет поручения председателя Комиссии и заместителя председателя Комиссии.

4.4. Члены Комиссии могут вносить предложения по проектам повесток заседаний, по порядку рассмотрения и существу обсуждаемых на заседаниях Комиссии вопросов, выступать на заседаниях Комиссии.

4.5. Делегирование членами Комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.

4.6. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом секретаря Комиссии. При этом член Комиссии вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое доводится до участников заседания Комиссии и отражается в протоколе.

5. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ
5.1. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся не реже одного раза в месяц. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Комиссии по решению председателя Комиссии.

Подготовку и организацию заседаний Комиссии, а также решение текущих вопросов деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

5.2. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии либо по его поручению заместитель председателя Комиссии.

5.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

5.4. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

5.5. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

Для реализации решений Комиссии могут издаваться постановления и распоряжения, даваться поручения главы городского округа Верхний Тагил.